[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 марта 2008 г.                                                                                          № 40-3
г.Зерноград

О результатах выборов депутатов Законодательного Собрания Ростовской области четвертого созыва 2 марта 2008 года

На основании данных первых протоколов 63 участковых избирательных комиссий Зерноградского района об итогах голосования территориальная избирательная комиссия Зерноградского района установила, что на выборах депутатов Законодательного Собрания Ростовской области четвертого созыва по единому избирательному округу 2 марта 2008 года на  территории Зерноградского района приняло участие 33593 избирателя, что составляет 68,14 % от числа избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования.

Голоса избирателей распределились следующим образом:

1) за Ростовское областное отделение политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации» подано 8887 (восемь тысяч восемьсот восемьдесят семь) голосов, что составляет 26,45 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

2) за Региональное отделение Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ: РОДИНА/ПЕНСИОНЕРЫ/ЖИЗНЬ» подано 1818 (одна тысяча восемьсот восемнадцать) голосов, что составляет 5,41 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

3) за Ростовское региональное отделение политической партии «Либерально-демократическая партия России» подано 2876 (две тысячи восемьсот семьдесят шесть) голосов, что составляет 8,56 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

4) за Ростовское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» подано 19269 (девятнадцать тысяч двести шестьдесят девять) голосов, что составляет 57,36 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

На основании статьи 56.1 Областного закона «О выборах Законодательного Собрания Ростовской области»,

территориальная избирательная комиссия Зерноградского района постановляет:

1. Признать выборы депутатов Законодательного Собрания Ростовской области четвертого созыва 2 марта 2008 года на территории Зерноградского района состоявшимися и действительными.

2. Утвердить протокол №2 и сводную таблицу №2 территориальной избирательной комиссии Зерноградского района по выборам депутатов Законодательного Собрания Ростовской области четвертого созыва по единому избирательному округу    2 марта 2008 года.

3. Опубликовать данное постановление в районной газете «Донской Маяк».

Председатель комиссии

М.Ф. Сергеев

Секретарь комиссии

И.В. Астанина